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Gracias a nuestra política de mejora continua y a 

nuestro equipo emprendedor y dinámico,  Futura 

Systems se ha convertido en todo un referente del 

sector, apostando siempre por la innovación y el 

desarrollo de nuevos productos.

Futura Systems forma parte del grupo internacional 

System Group, pionero en la investigación y desarrollo 

de sistemas completos de canalización en materiales 

plásticos. En la planta de Tarragona, Futura Systems se 

especializa en la producción de sistemas completos de 

tuberías corrugadas de doble pared en PEHD y PP.

Gracias a una política de mejora continua y a un 

equipo emprendedor y dinámico, Futura Systems 

se ha convertido en todo un referente del sector, 

apostando siempre por la innovación y el desarrollo 

de nuevos productos. 

Futura Systems forma parte del grupo internacional 

System Group, pionero en la investigación y desarrollo 

de sistemas completos de canalización en materiales 

plásticos. En la planta de Tarragona, Futura Systems 

se especializa en la producción de sistemas completos 

de tuberías corrugadas de doble pared en PEHD y PP.
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SERVICIOS

• Consultas técnicas.

• Cálculos hidráulicos.

• Cálculos mecánicos.

• Justificación para cambios de materiales en proyectos.

• Soluciones especiales a medida personalizadas.

• Ofertas en estudio.

Asesoramiento Técnico

• Capacitación de Personal.

• Formación técnica para el canal de distribución de los 

productos.

• Exposición show - room: Espacios diseñados para re-

saltar las características y beneficios de cada producto 

y explorar diferentes soluciones y aplicaciones.

• Visitas a fábrica: Tours por nuestras instalaciones para 

conocer los procesos de producción de primera mano.

• Investigación.

Futura Systems Academy

TU
BE

RÍ
AS
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MANGUITO INDEPENDIENTE
PREINSTALADO

Ø  160 - 200 -250
Ø  315 - 400 - 500 - 630 - 800 - 1000 - 1200 - 1400*
* Soldado en linea

MANGUITO EXTRUSIONADO EN LÍNEA
(PARED EXTERIOR) 

MAGNUM SN8
Materia prima

Estructura de la pared

Colores

Norma de fabricación

Rigidez anular

Aplicaciones

POLIETILENO ALTA DENSIDAD PEAD

DOBLE PARED (exterior corrugada / interior lisa)

NEGRA en el exterior (con protección U.V.)
AZUL en el interior

UNE EN 13476-3 Norma europea
ISO 21138-3 Norma internacional

SN8 ( ≥ 8kN/m2 ) - SN4 ( ≥ 4kN/m2 ) opcional

Sistemas de canalización para saneamiento, pluviales y drenaje 
enterrado sin presión. 

CON SISTEMA DE UNIÓN MANGUITO EXTRUSIONADO EN LÍNEA

Ø mm
EXT. INT. Long. barras

160
200
250
315
400
500
630
800

1000
1200
1400

M8160B06
M8200B06
M8250B06
M8315B06
M8400B06
M8500B06
M8630B06
M8800B06
M81000B06
M81200B06
M81400B06

6,25 m.
6,25 m.
6,25 m.
6,25 m.
6,25 m.
6,25 m.
6,25 m.
6,25 m.
6,25 m.
6,25 m.
6,25 m.

368,75
218,75
125,00

75,00
50,00
31,25

-
-
-
-
-

2.950,00
1.750,00
1.000,00

600,00
400,00
250,00
187,50
112,50

62,50
50,00
37,50

5,85 m.
5,85 m.
5,85 m.
5,85 m.
5,85 m.
5,85 m.
5,85 m.
5,85 m.
5,85 m.
5,85 m.
5,85 m.

450
280
176
120

70
44
30
16

8
6
4

2.632,50
1.638,00
1.029,60 

702,00 
409,50 
257,40 
175,50 

93,60 
46,80 
35,10 
23,40 

Long. barrasm. por palet Nº Barrasm. tráiler m. contenedor
Código Tráiler Contenedor

134
172
222
272
347
433
546
693
867

1036
1200

TU
BE

RÍ
AS
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Materia prima

Estructura de la pared

Colores

Norma de fabricación

Rigidez anular

Aplicaciones

POLIETILENO ALTA DENSIDAD PEAD

DOBLE PARED 
(exterior corrugada / interior lisa)

NEGRA en el exterior (con protección U.V.)
AZUL en el interior

UNE EN 13476-3 Norma europea
ISO 21138-3 Norma internacional

SN8 ( ≥ 8kN/m2 ) 

Sistemas de canalización para saneamiento, pluviales 
y drenaje enterrado sin presión. 

     160     134     CorPress 6,00 m. útil 354,00 2.832,00 2.700,00  
     200     172     CorPress 6,00 m. útil 210,00 1.680,00 1.680,00  
     250     222        CorPress  6,00 m. útil 120,00 960,00 1.056,00  
     315     272         CorPress  6,00 m. útil   72,00 576,00 720,00 
     400     347         CorPress  6,00 m. útil   48,00 384,00 420,00  
     500     433         CorPress  6,00 m. útil   30,00 240,00 264,00  
     630     546        CorPress  6,00 m. útil - 180,00 180,00  
     800     693      CorPress  6,00 m. útil - 108,00 96,00  
   1000     867      M81000B05KP       CorPress 6,00 m. útil - 60,00 48,00 
   1200   1036      M81200B05KP       CorPress 6,00 m. útil - 48,00 36,00 

Ø mm.
Código

Sistema de
unión

Longitud
de barras

m. por palet 
m. tráiler m. contenedor

    6,68 €
10,36 €
16,44 €
24,10 €
41,86 €
63,60 €
88,00 €

142,20 €
220,00 €
302,00 €

PVP
€ / m.EXT. INT.

   M8160BO5KP
   M8200BO5KP
   M8250BO5KP
   M8315BO5KP
   M8400BO5KP
   M8500BO5KP
   M8630BO5KP
   M8800BO5KP

MEMORIA DE OBRA
Tubería corrugada MAGNUM SN8 de doble pared de diámetro DN/OD…… mm, fabricada en Polietileno Alta Densidad (PEAD) conforme a la norma EN 
13476-3 (Tipo B) con rigidez anular SN 8 (≥ 8 kN/m2 según norma ISO 9969) y equipada con sistema de unión CorPress con elevado rendimiento 
de sellado. El sistema CorPress consta de dos semi-abrazaderas fabricadas en polipropileno y recubiertas internamente de material elastómero 
TPE-SBES, morfológicamente moldeadas en el interior para generar una elevada superficie de contacto con la pared exterior de la tubería, pro-
porcionando un sellado hidráulico y un sistema antideslizante. El sistema se completa con un kit de tornillos para el perfecto ajuste mecánico 
según par de apriete especificado.

MAGNUM SN8 + ®
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MEGAPIPE
®

PP SN16
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Materia prima

Estructura de la pared

Colores

Norma de fabricación

Rigidez anular

Aplicaciones

POLIPROPILENO HM-PP-COPOLÍMERO
Extra Flexural Modulus

DOBLE PARED
(exterior corrugada/interior lisa)

NEGRA en el exterior (con protección U.V.)
NARANJA en el interior

UNE EN 13476-3 Norma europea
ISO 21138-3 Norma internacional
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

SN 16 ( ≥ 16 kN/m2)

Sistema de canalización para saneamiento, pluviales y drenajes 
enterrados sin presión.
Especialmente indicado para áreas con elevadas exigencias me-
cánicas (puertos, aeropuerto, autopistas, etc...) y obras con altos 
niveles freáticos.

 160 134 M16160B05KP CorPress 6,00 m. útil 354,00 2.832,00 2.700,00 10,60 €
 200 172 M16200B05KP CorPress 6,00 m. útil 210,00 1.680,00 1.680,00       16,60 € 
 250 222 M16250B05KP    CorPress  6,00 m. útil 120,00 960,00 1.056,00 23,00 €  
 315 272 M16315B05KP     CorPress  6,00 m. útil   72,00 576,00 720,00 38,00 €
 400 347 M16400B05KP     CorPress  6,00 m. útil   48,00 384,00 420,00 58,80 € 
 500 433 M16500B05KP     CorPress  6,00 m. útil   30,00 240,00 264,00 91,20 €
 630 546 M16630B05KP    CorPress  6,00 m. útil - 180,00 180,00 138,10 € 
 800 693 M16800B05KP   CorPress  6,00 m. útil - 108,00 96,00 226,00 €
1000 867   M161000B05KP  CorPress  6,00 m. útil - 60,00 48,00 330,00 €
1200 1036      M161200B05KP   CorPress  6,00 m. útil - 48,00 36,00 460,00 €

Ø mm.
Código Sistema de unión Longitud

de barras
m. por palet 

m. tráiler m. contenedor

PVP
€ / m.EXT. INT.

MEMORIA DE OBRA 
Tubería corrugada MEGAPIPE SN16 de doble pared de diámetro DN/OD…… mm, fabricada en Polipropileno Copolímero tipo PP-HM (> 1.800 MPa) 
conforme a la norma EN 13476-3 (Tipo B) con rigidez anular SN 16 (≥16 kN/m2 según norma ISO 9969) y equipada con sistema de unión CorPress 
con elevado rendimiento de sellado que cumple con las pruebas de estanqueidad específicas (Presión interna 2,0 bar durante un tiempo supe-
rior a 8 horas // Presión externa 2 bar durante un tiempo superior a 30 minutos). El sistema CorPress consta de dos semi-abrazaderas fabricadas 
en polipropileno y recubiertas internamente de material elastómero TPE-SBES, morfológicamente moldeadas en el interior para generar una 
elevada superficie de contacto con la pared exterior de la tubería, proporcionando un sellado hidráulico y un sistema antideslizante. El sistema 
se completa con un kit de tornillos para el perfecto ajuste mecánico según par de apriete especificado.

MEGAPIPE SN16 + ®
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